
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1900-0009306-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural das 
escolas estaduais do município de Santana da Boa Vista/RS.

SEDUC 01/04/2024 09:30

23/1203-0022026-6
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Limpeza com 1 (um) posto de trabalho no município 
de Osório/RS.

BM 01/04/2024 09:30

22/1956-0001100-6
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO.

FETLSVC 01/04/2024 14:10

24/1956-0000076-5
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES. FETLSVC 01/04/2024 14:10

24/2000-0009127-1
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO.

SES 01/04/2024 14:10

23/0602-0007978-5
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
ODONTOLOGICOS.

SUSEPE 02/04/2024 09:30

23/1300-0003241-0
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO 
VESTUARIO DE SEGURANCA).

DETRAN 02/04/2024 14:10

24/1205-0000635-2
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE 
SEGURANCA E PROTECAO.

IGP 02/04/2024 14:10

24/2551-0000050-0
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. FAPERGS 02/04/2024 14:10

24/1700-0000195-1
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE 
QUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO.

SEHAB 02/04/2024 14:10

23/3100-0002223-5
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Postos de trabalho de motoristas, com habilitação na Categoria 
"B" em Porto Alegre/RS.

SDR 03/04/2024 09:30

Edital

9026/2024

0176/2024

0158/2024

0178/2024

9075/2024

0172/2024

0174/2024

9076/2024

0179/2024

0180/2024

0184/2024



24/3200-0000100-1
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO.

STER 03/04/2024 14:10

24/3200-0000161-3
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL); PRODUTOS QUIMICOS 
DE LIMPEZA/HIGIENE.

STER 03/04/2024 14:10

23/1244-0023694-9
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE SERVICOS 
INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/TROFEUS/BRIN
DES.

DETRAN 03/04/2024 14:10

23/2148-0001519-1
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Regularização de nove (9) abrigos residenciais existentes, do 
Núcleo de Abrigos Residenciais Belém Novo e do Núcleo de 
Abrigos Residenciais Fattini, junto à prefeitura, a fim de emissão 
de Carta de Habitação.

FPERGS 04/04/2024 09:30

24/1300-0001185-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/HIGIENE 
PESSOAL/PROFILAXIA; PRODUTOS QUIMICOS DE 
LIMPEZA/HIGIENE.

DIVERSOS 04/04/2024 09:30

23/1300-0007408-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA; 
(MONITOR DE COMPUTADOR, COMPUTADOR DESKTOP, 
NOTEBOOK).

DIVERSOS 04/04/2024 09:30

23/2000-0148563-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES. SES 04/04/2024 09:30

24/2441-0000529-8
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de atendimento em âmbito domiciliar em Viamão/RS. IPE 04/04/2024 09:30

22/0602-0004832-9
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Reforma da Galeria A do Presídio Regional de Pelotas/RS. SUSEPE 05/04/2024 09:30

24/1300-0000644-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO; DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS); 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

DIVERSOS 05/04/2024 09:30

0181/2024

0182/2024

0160/2024

0161/2024

9077/2024

0183/2024

0017/2024

0159/2024

0016/2024

0115/2024



24/1300-0001236-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS; 
PAPEL/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA.

DIVERSOS 05/04/2024 09:30

23/1900-0057039-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Implantação de links de internet satelital de baixa órbita (Lote 1), 
além da prestação de serviços contínuos para instalação, 
operacionalização, gestão e manutenção de solução de rede Wi-
Fi com implantação de equipamentos, gerenciamento, suporte e 
manutenção (Lote 2) para atendimento às escolas estaduais 
indígenas e rurais.

SEDUC 05/04/2024 09:30

23/2000-0144710-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços de limpeza e higienização para a 16ª Coordenadoria 
Regional de Saúde.

SES 05/04/2024 09:30

22/2000-0123008-8
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de atendimento em âmbito domiciliar em Santa Maria/RS SES 05/04/2024 09:30

Número total de registros: 25

Relatório gerado em 27/03/2024 09:32

9067/2024

9078/2024

9079/2024

0162/2024


